DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3093 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO

Contrato Nº 079/2023; Processo Administrativo Nº 1195/2023 - Secretaria
Municipal de Saúde; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023; Objeto: Contratação
de empresa para execução de serviços de manutenção de sistemas
simplificados de abastecimento de água potável do município de Chapadinha.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: ABREU
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ. nº 00.175.218/0001-87. VALOR TOTAL: R$
1.400.000,00 (Hum milhão e quatrocentos mil reais). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do
Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2023:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

17.511.0011.2062.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE AGUA

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
Jurídica.

Vigência Contrato: 12 (doze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 12 de Abril
de 2023.Chapadinha, 12 de Abril de 2023.Alberto Carlos Pereira
Junior/Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO

Contrato Nº 152/2023; Processo Administrativo Nº 0668/2023 - Secretaria
Municipal de Educação; REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº
011/2023; Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para construção de 01 (uma) escola de 02 (duas) salas e demais
dependências no Povoado Borralho, município de Chapadinha. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: DTV TEIXEIRA
CONSTRUÇÕEES LTDA, inscrita no CNPJ: 38.059.147/0001-20. VALOR
TOTAL: R$ 442.663,64 (quatrocentos e quarenta e dois mil, seiscentos e
sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei nº 12.462, de 4 de agosto de 2011, do Decreto nº 7.581, de 11 de
outubro de 2011, da Medida Provisória nº 961, de 6 de maio de 2022, e da Lei
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023:

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
BÁSICA

12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE
ESCOLAS DO ENS. FUNDAMENTAL – E. F. 30%

44.90.51.00 Obras e Instalações

Vigência Contrato: 12 (doze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 17 de Abril
de 2023.Chapadinha, 17 de Abril de 2023.Nara da Silva Macedo/Secretária
Municipal de Educação.

		2023-04-25T19:37:08-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158